viamente por un falso doctor, y de este modo hacerle odioso. ¿A qué recurso creyeron poder recurrir para lograr su proposito?. Como ellos sabian que Jesus no habia jamás estudiado¹, resolvieron servirse contra él de su propia ciencia, para embarazarle, confundirle y perderle. Unos despues de otros, los herodianos, los saduceos y los fariseos se acercaron á él, y le formularon las preguntas las más insidiosas que pudieron². Pero muy lejos de confundir

1. Juan. vii, 13.

2. Videri possit alicui sterile nonnihil hoc, Evangelium: sed bene expendatur, foecundissimum reperierit. Imprimis enim videmus impios, inter se alioquin discordes, conspirare in unum, quando justus opprimendus est et veritas. Scribit namque S. Mattheus, c. xxii, eodem fere tempore accessisse ad Christum diversarum rectorum homines ut tentarent eum; primo phariseorum discipulos cum herodianis, ut interrogent eum, num liceret censum dari Casari. — Quos eum sapientissimo responso confudisset Dominus, succedunt sadducei, qui negabant resurrectionem, ideoque ridiculam ei questionem proponebant de uxore sua, que successivo nupta erat septem fratribus, morte immatura preventis, quaerentes casusnam e septem fratribus futura esse uxor in resurrectione. Cum etiam istorum caecum errorem pulcherrime redarguisset, veniunt novissime pharisei et legis doctores, quasi triarii et invictissimi milites cum questione, quam audivimus in hoc, Evangelio. Omnes istorum sectae inter se dissidebant, et mutuis se vulneribus caedebant; at nunc cum de Christo capiendi agitur, omnes in unum conspirant collimantque scopum. Refert Plinius, l. x, c. 74 corvo et vulpi naturales esse inimicitias, quod haec pullos ejus infestet: ut ubi osalon parva avis catulos vulpecula vellit, corvos in auxilium vulpis advolare et auxiliari velut adversus communem hostem; siquidem parva illa avis etiam corvi ovis insidiari solet. — Hunc in modum vulpes illa Herodes (sic enim appellatur a Domino, Luc. xii), et corvus ille Pilatus, alioquin inter se dissidentes et mutuae jurisdictioni insidiantes, inierunt ananiam, cum adversus parvam illam avem, Christum, qui eorum vitia carpebat, pugnandum sibi arbitrabantur. Idem faciunt caecae. Cum domi de ossa inter se dimicant et forte mendicus domum ingreditur, mox composita pace unanimiter eum invadunt. — Experiantur hoc multi justi, quos invadunt impii pari studio et consensu, tam etsi inter se alioquin discordes; experitur Ecclesia Christi, quam simul et unani-

al Salvador, fué el Salvador quien los confundió, convenciéndoles de ignorar las Santas Escrituras¹, haciéndoles callar². Pues esta conducta de los enemigos del Salvador, por criminal que fuese, no deja de ser instructiva. Ella nos enseña en efecto, primeramente, en qué consiste el abuso de la ciencia; en segundo lugar, cuáles son las causas de estos abusos; y en tercer lugar, cuáles son las consecuencias. — Detengámonos, pues, esta mañana, cristianos, en la meditación de este asunto; es más practico quizás de lo que pensamos.